
PATVIRTINTA
Kauno „Santaros“ gimnazijos direktorės
2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V1-158

MOKINIŲ, KURIE MOKOSI PAGAL BENDROJO UGDYMO PROGRAMAS,
MOKYMOSI PASIEKIMŲ VERTINIMO IR VERTINIMO REZULTATŲ PANAUDOJIMO

TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis šiais dokumentais: Mokinių, kurie mokosi pagal
bendrojo ugdymo programas, mokymosi pasiekimų vertinimo ir vertinimo rezultatų panaudojimo
tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m.
rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-1125, Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu,
patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr.
V-1309 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, Pradinio,
pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo,
mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-570 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir
vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas
(išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu,
patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d.
įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo
mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau –
Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašas), Bendraisiais ugdymo planais,
Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji
sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011
m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017 „Mokykla,
vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“
(toliau – Higienos norma), ir kitais bendrąjį ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais, Dėl švietimo,
mokslo ir sporto ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymo Nr. ISAK-556 „Dėl nuosekliojo
mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 2023 m.
liepos 19 d. Nr. V-982.

2. Mokymosi pasiekimų vertinimo ir vertinimo rezultatų panaudojimo tvarkos aprašas (toliau
– Aprašas) apibrėžia gimnazijos mokinių mokymosi pasiekimų vertinimo tikslus ir būdus,
vertinimo lygmenis ir principus, mokinių įgytų kompetencijų vertinimą ir vertinimo rezultatų
panaudojimo tvarką. Šiame Apraše mokinių mokymosi pasiekimai apima ir mokymosi pažangą, tai
yra mokinio nuolatinį augimą ir judėjimą išsikeltų mokymosi tikslų link, bei ugdymo rezultatus,
kurie atspindi mokinių įgytas kompetencijas.

3. Mokinio įgytų kompetencijų vertinimas yra integrali ugdymo proceso dalis. Vertinimas
suprantamas kaip mokytojo ir mokinio tarpusavio sąveika, kurios metu kaupiama informacija apie
mokinio mokymąsi, pažangą ir įvairiais būdais teikiamas grįžtamasis ryšys mokiniui apie jo
pasiekimus, pateikiamos rekomendacijos dėl tolesnio mokymosi.

4. Mokymosi pasiekimų vertinimo procesas grindžiamas vertybiniais orientyrais, leidžiančiais
atskleisti mokinių visapusiškus gebėjimus tinkamiausiu būdu ir sudaryti galimybes juos plėtoti. Jais



paremta kasdienė vertinimo praktika gimnazijoje prisideda prie įtraukios ir mokinį, ir mokytoją
įgalinančios gimnazijos kultūros formavimosi.

5. Tvarkos apraše aptariami vertinimo tikslai ir uždaviniai, vertinimo principai ir nuostatos,
vertinimo planavimas, vertinimas ugdymo procese bei baigus programą ar jos dalį, individualios
pažangos matavimas, įvertinimų fiksavimas, vertinimo informacijos analizė, užduočių į namus
skyrimas ir vertinimas, kontrolinių darbų, diagnostinių testų, bandomojo pagrindinio ugdymo
pasiekimų patikrinimo (toliau – PUPP) ir bandomųjų brandos egzaminų organizavimas ir
vertinimas, kėlimas į aukštesnę klasę, tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas.

6. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos:
6.1. vertinimas – nuolatinis informacijos apie mokinių mokymosi pasiekimus ir pažangą

kaupimo, interpretavimo ir apibendrinimo procesas;
6.2. įvertinimas – vertinimo proceso rezultatas, konkretus sprendimas apie mokinio

pasiekimus ir padarytą pažangą;
6.3. įsivertinimas – tai mokinio sprendimas, baigus pamokų ciklą, etapą, pusmetį, apie daromą

savo pažangą, remiantis savistaba, dabartinių pasiekimų lyginimu su ankstesniais, tolimesnių
mokymosi tikslų bei jų siekimo strategijų numatymas;

6.4. vertinimo refleksija – tai savo veiklų pamokoje apmąstymas, uždavinio įgyvendinimo
pamatavimas, tolimesnių veiksmų numatymas;

6.5. vertinimo informacija – įvairiais būdais iš įvairių šaltinių surinkta informacija apie
mokinio mokymosi patirtį, jo pasiekimus ir daromą pažangą (žinias ir supratimą, gebėjimus,
nuostatas);

6.6. individualios pažangos (idiografinis) vertinimas – vertinimo principas, pagal kurį
lyginant dabartinius mokinio pasiekimus su ankstesniaisiais, stebima ir vertinama daroma pažanga;

6.7. vertinimo validumas – vertinami numatyti mokymosi pasiekimai (turinio validumas);
vertinimo būdai atitinka vertinimo tikslus;

6.8. vertinimo patikimumas – vertinimo tikrumas, vertinimo rezultatų pastovumas;
6.9. vertinimo kriterijai – mokytojas pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosiose

programose pateiktus apibendrintus kokybinius mokinių žinių, supratimo ir gebėjimų vertinimo
aprašus numato mokinių pasiekimų vertinimo lygius (patenkinamas, pagrindinis, aukštesnysis);

6.10. kaupiamasis vertinimas – tai informacijos apie mokinio mokymosi pasiekimus ir
pažangą kaupimas, kuri konvertuojama į pažymį (įskaitą);

6.11. signalinis pusmečio įvertinimas – kartą per pusmetį iš esamų pažymių vedamas
aritmetinis vidurkis, leidžiantis mokiniui įsivertinti esamą situaciją;

6.12. vertinimo aplankas – tai iš anksto suplanuotas ir tam tikru būdu sudarytas mokinio
pasiekimus iliustruojančių darbų rinkinys, padedantis susidaryti vaizdą, ką mokinys moka ir geba,
kaip tobulėja;

6.13. kontrolinis darbas – tai formaliai vertinamas darbas, organizuotas baigus pamokų
etapą, ciklą;

6.14. atsiskaitymas žodžiu – tai monologo, dialogo, diskusijos, debatų vertinimas, skirtas
patikrinti, kaip mokinys geba tiek individualiai, tiek poroje taisyklingai, argumentuotai, įtikinamai
reikšti mintis, apibendrinti savo ir kitų kalbą;

6.15. savarankiškas darbas – tai atsiskaitymas raštu (žodžių diktantas, testas, pastraipos
kūrimas ir kt.), žodžiu, laboratorinis darbas, darbas grupėse, organizuotas iš vienos-dviejų pamokų
medžiagos.



7. Atsižvelgus į vertinimo tikslus, taikomi šie vertinimo tipai:
7.1. diagnostinis vertinimas – vertinimas, kuriuo naudojamasi siekiant išsiaiškinti mokinio

pasiekimus ir padarytą pažangą, baigus ciklą, etapą ar jų dalį, kad būtų galima numatyti tolesnio
mokymosi galimybes, suteikti pagalbą, įveikiant sunkumus;

7.2. formuojamasis vertinimas – nuolatinis vertinimas ugdymo proceso metu, kuriuo siekiama
operatyviai suteikti detalią informaciją apie tolesnio mokinio mokymosi bei tobulėjimo galimybes,
numatant mokymosi perspektyvą, pastiprinant daromą pažangą. Formuojamasis vertinimas skatina
mokinius mokytis analizuoti esamus pasiekimus ar mokymosi spragas, sudaro galimybes
mokiniams ir mokytojams geranoriškai bendradarbiauti;

7.3. apibendrinamasis vertinimas – vertinimas, naudojamas baigus programą, kursą, modulį.
Jo rezultatai formaliai patvirtina mokinio pasiekimus ugdymo programos pabaigoje;

7.4. kriterinis vertinimas – vertinimas, taikomas pamokose ir egzaminuose, kurio pagrindas –
tam tikri kriterijai. Pagal gautus rezultatus nustatomas vienas iš pasiekimų lygių: patenkinamas,
pagrindinis, aukštesnysis.

II SKYRIUS
MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMŲ VERTINIMO TIKSLAI IR BŪDAI

8. Išskiriami trys pagrindiniai mokinių mokymosi pasiekimų vertinimo tikslai:
8.1. padėti mokytis. Vertinimas ugdymo procese skirtas informacijai apie mokinių pasiekimus

kaupti. Sukaupta informacija padeda suprasti, kaip formuojasi prasminiai ryšiai tarp mokinio
turimos ir naujai įgytos patirties, apmąstyti mokymosi eigą, sėkmių ir nesėkmių priežastis. Šios
informacijos pagrindu mokytojo teikiamas grįžtamasis ryšys padeda mokiniui kryptingai mokytis
bei įveikti nesėkmes. Šis tikslas įgyvendinamas kasdienio ugdymo praktikoje, taikant įvairias
vertinimo bei įsivertinimo strategijas bei metodus;

8.2. pripažinti ir sertifikuoti rezultatus. Šiuo tikslu siekiama nustatyti mokinių mokymosi
pasiekimų lygį pasibaigus tam tikram mokymosi laikotarpiui (trumpesnės trukmės mokymosi
etapui, trimestrui, pusmečiui, baigus programos dalį arba visą programą). Šiam tikslui pasiekti
kaupiama informacija apie mokinio pasiekimus konkrečiu laikotarpiu. Ši informacija naudojama
pripažįstant ugdymo rezultatus, priimant mokytis į aukštąją mokyklą, profesinio mokymo įstaigą;

8.3. valdyti ugdymo proceso kokybę. Šis tikslas orientuotas į mokyklos veiklos tobulinimą ir
yra būtinas mokyklos, savivaldybės, regiono, šalies ar tarptautinio lygmens sprendimams priimti.
Ugdymo proceso kokybę lemia įvairūs veiksniai, kuriems nustatyti būtina apdoroti didesnės imties
duomenis taikant statistinę analizę, darant mokslines įžvalgas apie nustatytų tendencijų priežastis,
ryšius su kitais veiksniais ir galimus sprendimo būdus.

9. Aprašo 4 punkte įvardintiems mokymosi pasiekimų vertinimo tikslams įgyvendinti
naudojami šie vertinimo būdai:

9.1. formuojamasis vertinimas užtikrina svarbiausio mokinių pasiekimų vertinimo tikslo –
padėti mokytis – įgyvendinimą. Formuojamasis vertinimas apibrėžiamas kaip cikliškas mokymo(si)
metu gaunamos mokymosi informacijos panaudojimas tolesniam mokymui ir mokymuisi planuoti
ar koreguoti. Pažymiai vertinant formuojamuoju būdu nerašomi. Formuojamasis vertinimas apima:

9.1.1. esamos mokymosi situacijos diagnozavimą, siekiant tikslingai pasirinkti tinkamą
mokymo strategiją, mokymosi turinį, mokinių veiklą ir kt.;



9.1.2. sąlygų mokiniams mokytis ir pademonstruoti, ką jie išmoko, sudarymą, leidžiančių
kiekvienam mokiniui atskleisti savo potencialą;

9.1.3. tolesnį mokymąsi, stimuliuojančio grįžtamojo ryšio teikimą. Grįžtamasis ryšys turi būti
konkretus ir orientuotis į mokinio atliekamą užduotį, jis turi teikti kokybinę informaciją, galinčią
padėti mokiniui geriau atlikti jo darbą;

9.1.4. sąlygų mokiniams mokytis su bendraklasiais ir iš bendraklasių užtikrinimą. Mokymasis
yra socialinė ir kultūrinė praktika, todėl mokiniai daug išmoksta vieni iš kitų, nes bendraudami su
bendraamžiais yra atviresni, nepatiria baimės ir nerimo jausmo;

9.1.5. mokinių skatinimą permąstyti savo mokymosi patirtį ir įsivertinti pasiektą rezultatą.
Mokymasis yra sąmoninga mokinio veikla, todėl mokytojas turėtų aktualizuoti mokymosi turinį,
padėti mokiniui atrasti asmeninę mokymosi prasmę;

9.2. apibendrinamasis vertinimas siejamas su mokymosi pasiekimų pripažinimu, juo siekiama
nustatyti atliktos užduoties ir veiklos kokybę tam tikro standarto atžvilgiu. Apibendrinamasis
vertinimas visuomet atliekamas pasibaigus tam tikram mokymosi etapui. Instituciniu lygmeniu
išskiriamas mokyklos vidinis ir išorinis apibendrinamasis vertinimas;

9.2.1. gimnazijos vidinis apibendrinamasis vertinimas skirstomas į trumpesnio periodo
apibendrinamąjį vertinimą, kai mokiniai atsiskaito už sutartos apimties mokymosi laikotarpį, ir
ilgesnio periodo apibendrinamąjį vertinimą, kai mokytojas apibendrina ilgesnio periodo rezultatus ir
įvertina mokinio darbą per pusmetį arba mokslo metus. Apibendrinamajam vertinimui naudojami
pažymiai. Tinkamai įgyvendinamas apibendrinamasis vertinimas turi:

9.2.1.1. būti prasmingas – visos suinteresuotos pusės, įskaitant mokinius ir jų tėvus (globėjus,
rūpintojus), turi aiškiai suprasti, kokia mokymosi rezultatų prasmė, ką reiškia gauti mokymosi
rezultatai, ką reikėtų daryti toliau;

9.2.1.2. atitikti švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamose bendrosiose programose
suformuluotus tikslus, apibrėžiančius, ką mokiniai turi mokėti, suprasti ir gebėti atlikti naudodami
įgytas žinias;

9.2.1.3. remtis kriterijais ir pasiekimų lygių aprašais. Siekdami mokinių mokymosi rezultatų
palyginamumo, mokytojai vienodai interpretuoja pasiekimų lygių reikalavimus;

9.2.1.4. sudaryti galimybę išmokti. Mokiniams prieš atsiskaitymą, vertinamą pažymiu
sudaromos sąlygos išmokti tai, kas bus vertinama, ir gauti grįžtamąjį ryšį apie tai, kaip jiems sekasi;

9.2.1.5. tikrinti mokinių mokymosi pažangą kelis kartus ir skirtingais vertinimo įrankiais;
sprendimas apie mokinių gebėjimus turi būti grįstas daugiau nei vienu vertinimo būdu;

9.2.1.6. vadovautis aiškia vertinimo skale. Ji turi būti suprantama visoms suinteresuotoms
pusėms;

9.2.1.7. remtis įrodymais. Pažymiai turi būti grįsti mokymosi įrodymais, sukauptais per
pusmetį;

9.2.1.8. vertinti už tai, ką mokinys atliko, o ne už tai, ko neatliko;
9.2.2. išorinį apibendrinamąjį vertinimą organizuoja Nacionalinė švietimo agentūra, vykdanti

pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimus ir valstybinius brandos egzaminus.
10. Mokinių mokymosi pasiekimų patikrinimai organizuojami ugdymo kokybės valdymo

tikslais. Gimnazija remiasi nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų (toliau – NMPP)
rezultatais, lygindama mokinių padarytą individualią pažangą I klasėje.

11. Vertinimas ugdymo procese apima formuojamąjį ir gimnazijos vidinį apibendrinamąjį
vertinimą.



III SKYRIUS
MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMŲ VERTINIMO LYGMENYS

12. Vertinimas gimnazijoje įgyvendinamas asmeniniu (mokinio), tarpasmeniniu (kelių
mokinių), bendruomeniniu (klasės ir mokyklos) ir nacionaliniu lygmenimis, dera tarpusavyje ir
sudaro bendrą sistemą:

12.1. asmeninis (mokinio) lygmuo apima mokinio konkrečių mokymosi pasiekimų
įsivertinimą. Įsivertinimas yra planuojamas ir įgyvendinimas padedant mokytojui. Įsivertinimo
metodai bei priemonės pa(si)renkami atsižvelgiant į individualius mokinio poreikius, polinkius bei
galimybes. Mokinių įsivertinimas ir ilgalaikis pažangos stebėjimas ugdo savivaldaus mokymosi
gebėjimus;

12.1.1. Kiekvienas mokinys, padedant mokytojui, analizuoja savo mokymąsi ir pildo
individualios pažangos stebėjimo ir vertinimo lapą (žr. priedą Nr. 1). Office 365 platformoje
Teams, padedant klasės vadovui, informatikos mokytojui, bloknotuose sudaro pasiekimų ir
pažangos aplanką.

12.1.2. Savo padarytą pažangą individualiai su mokytoju aptaria bent du kartus per metus.
12.1.3. Savo pažangą per klasės valandėles, individualius pokalbius bent kartą per pusmetį

aptaria su klasės vadovu, tėvais.
12.1.4. Mokinys, koordinuojant mokytojui, atsakingas už individualios pažangos stebėjimo ir

vertinimo lapo pildymą ir saugojimą.
12.1.5 . Mokslo metų pabaigoje dalyvauja mokymosi pasiekimų ir individualios pažangos

projekte „Aš užaugau „Santaroje“.
12.2. tarpasmeninis (kelių mokinių) lygmuo apima mokinių tarpusavio įsivertinimą pagal

konkrečias kompetencijas. Į(si)vertinimas yra planuojamas ir įgyvendinamas padedant mokytojui.
Įsivertinimo metodai bei priemonės pa(si)renkami atsižvelgiant į mokinių tarpusavio santykius,
darbo mažesnėse ar didesnėse grupėse patirtį, grupių dinamiką ir kitas svarbias porų ir / ar grupių
charakteristikas;

dalykų mokytojai:
12.2.1.. Kiekvienas mokytojas kaupia pagrįstą informaciją apie mokinio individualią pažangą,

du kartus per metus su mokiniais atlieka bendrųjų kompetencijų įsivertinimą
12.2.2. Office 365 platformoje Teams kartu su mokiniu analizuoja mokinio užpildytus

gimnazijos nustatytus individualios pažangos stebėjimo ir vertinimo lapus, kurie kaupiami
bloknotuose (žr. priedą Nr. 1).

12.2.3. Per pirmas dalyko pamokas supažindina mokinius su individualios pažangos
stebėjimo ir vertinimo lapo pildymu, reikalavimais.

12.2.4. Kiekvieno mokinio padaryta pažanga bent du kartus per pusmetį aptariama
individualiai su mokiniais. Mokytojas, atsižvelgdamas į klasės kontekstą, poreikius, gali pasirinkti
kitokį individualios pažangos aptarimo dažnį (dažniau nei du kartus per pusmetį).

12.2.5. Mokytojas, atsižvelgdamas į dalyko specifiką, klasės kontekstą, mokinių individualius
profilius, pasiekimus, papildomai gali naudoti savo pasirinktus individualios pažangos matavimo
įrankius (virtualias aplinkas, sukurtus įsivertinimo lapus, lenteles ir kt.).



12.2.6. Du kartus per metus office 365 platformoje pildo lentelę „Mokinių darbas ir
įsitraukimas pamokose“, su pagalbos specialistais numato pagalbos priemones, informuoja tėvus.

12.2.7. Du kartus per metus su mokiniais atliekamas pamokos kokybės įsivertinimas
grįžtamajam ryšiui fiksuoti.

12.2.8.Teikia mokiniui bei jo tėvams per elektroninį dienyną, Tėvų dienas informaciją apie
mokinio daromą individualią pažangą;

12.2.9. Bendradarbiauja su klasės vadovais.
12.2.10. Mokslo metų pabaigoje kartu su mokiniais dalyvauja mokymosi pasiekimų ir

individualios pažangos projekte „Aš užaugau „Santaroje“.
12. 3. bendruomeninis klasės lygmuo apima mokytojo planuojamą ir įgyvendinamą mokinių

pasiekimų vertinimą, siekiant visų trijų tikslų – padėti mokytis, pripažinti ir sertifikuoti rezultatus,
valdyti mokymos(si) kokybę. Mokinių pasiekimų vertinimo būdai, metodai bei priemonės
pa(si)renkami atsižvelgiant į mokymo(si) tikslus, konkretaus mokomojo dalyko specifiką.
Siekdamas adekvataus ir veiksmingo kompetencijų vertinimo, mokytojas atsižvelgia į visos klasės
ir kiekvieno mokinio poreikius, polinkius bei galimybes ir prasmingai derina visus vertinimo būdus.
Mokytojai įgyvendina kompetencijomis grįstus uždavinius pasiūlydami mokiniams atlikti turtingas
užduotis, atskleidžiančias kompetencijų raišką;

12.3.1. Kiekvienas mokytojas kaupia pagrįstą informaciją apie mokinio individualią pažangą.
12.3.2. Office 365 platformoje Teams kartu su mokiniu analizuoja mokinio užpildytus

gimnazijos nustatytus individualios pažangos stebėjimo ir vertinimo lapus, kurie kaupiami
bloknotuose (žr. priedą Nr. 1).

12.3.3. Per pirmas dalyko pamokas supažindina mokinius su individualios pažangos
stebėjimo ir vertinimo lapo pildymu, kompetencijų įsivertinimu.

12.3.4. Kiekvieno mokinio padaryta pažanga bent du kartus per pusmetį aptariama
individualiai su mokiniais. Mokytojas, atsižvelgdamas į klasės kontekstą, poreikius, gali pasirinkti
kitokį individualios pažangos aptarimo dažnį (dažniau nei du kartus per pusmetį).

12.3.5. Mokytojas, atsižvelgdamas į dalyko specifiką, klasės kontekstą, mokinių individualius
profilius, pasiekimus, papildomai gali naudoti savo pasirinktus individualios pažangos matavimo
įrankius (virtualias aplinkas, sukurtus įsivertinimo lapus, lenteles ir kt.).

12.3.6. Du kartus per metus office 365 platformoje pildo lentelę „Mokinių darbas ir
įsitraukimas pamokose“, su pagalbos specialistais numato, pagalbos priemones, informuoja tėvus.

12.3.7. Du kartus per metus su mokiniais atliekamas pamokos kokybės įsivertinimas
grįžtamajam ryšiui fiksuoti.

12.3.8. Teikia mokiniui bei jo tėvams per elektroninį dienyną, Tėvų dienas informaciją apie
mokinio daromą individualią pažangą;

12.3.9. Bendradarbiauja su klasės vadovais.
12.3.10. Mokslo metų pabaigoje kartu su mokiniais dalyvauja mokymosi pasiekimų ir

individualios pažangos projekte „Aš užaugau „Santaroje“.
klasės vadovas:
12.3.11. Kaupia pagrįstą informaciją apie klasės bei klasės mokinių individualią pažangą,

formuoja klasės aplanką „Aš užaugau „Santaroje“, pusmečio pabaigoje inicijuoja bendrųjų
kompetencijų įsivertinimą.

12.3.12. Mokslo metų pradžioje klasės mokiniai Office 365 platformoje Teams bloknotuose
sudaro savo „Individualios pažangos aplanką “ iš kelių dalių: Akademinė pažanga bei Lyderystė.



12.3.13. Mokiniai per Forms aplinką pildo „Klasės termometrą“ (žr. priedą Nr. 2) savijautai
įsivertinti, klasės mikroklimatui matuoti.

12.3.14. Klasės vadovas organizuoja klasės valandėlę „Mano individuali pažanga“. Mokslo
metų pradžioje individualios pažangos stebėjimo lapuose Teams aplinkoje paprašo mokinių
užpildyti planuojamus lūkesčius, rezultatus (žr. priedą Nr. 3).

12.3.15. Du kartus per pusmetį mokiniai, vadovaujant klasės vadovui, per klasės valandėlę į
individualios pažangos stebėjimo lapą įrašo pasiektus rezultatus (žr. priedą Nr. 3).

12.3.16. Kartu su mokiniu analizuoja kiekvieno mokinio įsivertinimą, kartą per pusmetį
organizuoja individualius pokalbius su mokiniais, kurių metu aptaria mokinių mokymosi sėkmes,
savijautą, elgesį, formuluoja lūkesčius kitam mokymosi laikotarpiui.

12.3.17. Kartu su mokiniu pagrindinio ugdymo programoje ne rečiau kaip kartą per mėnesį
(vidurinio ugdymo programoje – ne rečiau kaip kartą per du mėnesius) peržiūri mokinių mokymosi,
lankomumo rezultatus, aptaria su mokiniu, kaip sekasi siekti asmeninės pažangos stebėjimo lape
numatytų tikslų.

12.3.18. Bendradarbiaujant su psichologu Teams kartu su mokiniais pildo Lyderystės
žemėlapius (žr. priedą Nr. 4).

12.3.19. Du kartus per metus analizuoja office 365 platformoje mokytojų pildomą lentelę
„Mokinių darbas ir įsitraukimas pamokose“, su pagalbos specialistais numato, pagalbos priemones,
informuoja tėvus.

12.3.20. Pastebėjus individualios pažangos mažėjimą klasės auklėtojas organizuoja mokinio
pažangos aptarimą su atitinkamo dalyko mokytoju, apie mokymosi sunkumus informuoja tėvus.

12.3.21. Pusmečio pabaigoje mokiniai įsivertina ir kartu su klasių vadovais aptaria, kaip
pavyko pasiekti individualios pažangos stebėjimo lapuose numatytų rezultatų. Mokinys pildo
Individualios pažangos vertinimo rezultatus (žr. priedą Nr. 3).

12.3.22. Per Tėvų dienas informuoja tėvus apie mokinio daromą individualią pažangą,
supažindina su mokinio vedamu „Individualios pažangos aplanku“.

12.4. bendruomeninis gimnazijos lygmuo apima pedagoginės bendruomenės sukurtą ir / ar
sutartą vertinimo sistemą ir / ar tvarką, derančią su nacionalinio lygmens dokumentais. Siekdami
diegti mokslu grįstą pažangią mokinių pasiekimų vertinimo praktiką, pedagoginės bendruomenės
nariai bendradarbiaudami tobulina profesines kompetencijas, kolegialiai priima sprendimus, drauge
kuria bei palaiko vertinimo kultūrą bendruomenėje;

Administracija
12.4.1. Kartą per mėnesį organizuoja profesinius dialogus siekiant aptarti mokinių

individualią pažangą, kompetencijų augimą, dalyvaujant klasių vadovams, dalykų mokytojams,
pagalbos specialistams.

12.4.2. Organizuoja signalinių pusmečių aptarimus, sudarant pagalbos grupes individualiai
pažangai pasiekti du kartus per metus.

12.4.3. Du kartus per metus organizuoja gimnazijos mokinių kompetencijų įsivertinimą,
atlieka lyginamąją analizę.

12.4.4. Du kartus per metus analizuoja office 365 platformoje mokytojų pildomą lentelę
„Mokinių darbas ir įsitraukimas pamokose“, priima sprendimus dėl tikslingos pagalbos teikimo.

12.4.5. Du kartus per metus per „Mano dienyną“ inicijuoja gimnazijos mokinių bendrųjų
kompetencijų ugdymo įsivertinimą.

12.4.6. Organizuoja I pusmečio, Metinio rezultatų aptarimus, atlieka pasiekimų analizę.



12.4.7. Organizuoja Padėkos popietę mokiniams siekiant aptarti I pusmečio, metinio
pasiekimus.

12.4.8. Stebi ir analizuoja dienyne mokytojo pildomą informaciją šiais aspektais: vertinimo
dažnis, formuojamasis vertinimas, bendradarbiavimas su tėvais ir kt.

12.4.9. Inicijuoja Tėvų dienas „Aš galiu, tik to dar nežinau“ mokinio individualiai pažangai
aptarti du kartus per metus.

12.4.10. Mokslo metų pabaigoje organizuoja pasiekimų ir pažangos projektą „Aš užaugau
„Santaroje“.

12.5. nacionalinis lygmuo apima išorinį vertinimą, vykdomą išsilavinimui patvirtinti, bei
mokymosi pasiekimų stebėseną, mokymosi duomenų analizę, išvadų darymą bei rekomendacijų
teikimą siekiant geresnės ugdymo kokybės.

IV SKYRIUS
MOKINIŲ ĮGYTŲ KOMPETENCIJŲ VERTINIMAS

13. Įvairiapusė ir dinamiška kompetencijos apibrėžtis suponuoja, kad kompetenciją galima
pamatyti, t. y. atpažinti konkrečioje veikloje. Turiningas gimnazijos gyvenimas užtikrina, kad
mokiniai ugdosi kompetencijas atlikdami užduotis pamokų metu ir dalyvaudami kitose
ugdomosiose veiklose. Todėl, vertindami mokinių įgytas kompetencijas, mokytojai vadovaujasi
nuostata, kad:

13.1. ugdant mokinių kompetencijas dalyku, jos vertinamos kartu su dalykiniais pasiekimais;
13.2. mokinių kompetencijos, įgytos dalyvaujant socialinėse, pilietinėse, kultūrinėse ir kitose

ugdomosiose veiklose, vertinamos, kaupiant mokinio veiklų aplanką, fiksuojant mokinių pasiekimų
informaciją dienyne: komentarais prie pažymio, ženklais: p. p (padarė pažangą), p. d. (puikiai
dirbo), akt (aktyvus pamokoje) ir kt.

14. Mokinio įgytoms kompetencijoms vertinti naudojami formuojamojo ir gimnazijos vidinio
apibendrinamojo vertinimo būdai. Formuojamasis mokinio įgytų kompetencijų vertinimas skatina
individualią pažangą ir kompetencijų ugdymą, todėl jam ugdymo procese skiriama daugiausia laiko
ir dėmesio. Sukaupta informacija ir kiti mokinių įgytų kompetencijų įrodymai tam tikro mokymosi
etapo pabaigoje apibendrinami pažymiu, žodiniu komentaru. Vieną kartą per pusmetį mokinio
kompetencijos įvertinamos ir rašytiniu komentaru (prie projektinio, nuodugnaus, kūrybinio,
laboratorinio, savarankiško darbo). Pabaigoje mokslo metų visi mokiniai dalyvauja projekte „Aš
užaugau „Santaroje“.

15. Planuojant mokinių įgytų kompetencijų vertinimą numatomas mokymosi kelias, vedantis
ugdymo siekinių link: pradedama nuo ugdymo siekinio identifikavimo ir jo suskaidymo į mažesnius
žingsnius, kurie mokiniams padėtų artėti prie iš(si)kelto tikslo, po to planuojamas mokymosi
turinys, numatant mokymosi užduotis ir parenkant veiklas:

15.1. Ugdymo siekinių numatymas. Vadovaujantis bendrosiomis programomis ir atsižvelgiant
į mokinių mokymosi poreikius, klasės kontekstą ir mokyklos kultūrą, apibrėžiami konkretūs
ugdymo siekiniai. Mokytojas, planuodamas vertinimą, vadovaujasi Bendrosiose programose
nurodytais pasiekimų lygiais (slenkstiniu, patenkinamu, pagrindiniu, aukštesniuoju). Ilgalaikiame
dalyko teminiame plane, programoje mokytojas aprašo mokymosi pasiekimų, pažangos
informacijos kaupimo ir jos fiksavimo principus, ugdomas kompetencijas, e-dienyne fiksuoja
atsiskaitymų temas ir formas.



15.2. Mokymosi žingsnių ir požymių planavimas. Numatoma, kokie mokymosi požymiai
parodys, kad mokiniai, sėkmingai įveikdami mažesnius žingsnius, kryptingai juda užsibrėžto
siekinio link. . Mokytojas savo kabinete skelbia informaciją apie taikomą dalyko vertinimą
(procentų lentelę, kaupiamojo vertinimo kriterijus ir pan.). Mokytojas per pirmąją dalyko pamoką
rugsėjo mėn. mokinius supažindina su mokymosi pasiekimų, pažangos informacijos kaupimo ir
fiksavimo principais, ugdomomis kompetencijomis pasirašytinai.

15.3. Planuodamas naują etapą, ciklą, su mokiniais aptaria tikslus, uždavinius, darbo
metodus, vertinimo kriterijus bei formas, informuoja, kurios veiklos bus vertinamos, kaip jos bus
vertinamos, už kiek veiklų rašomas kaupiamasis pažymys.

15.4. mokymosi užduočių ir veiklų parinkimas. Mokinių įgytų kompetencijų ugdymo
pagrindas yra prasmingos veiklos ir turtingos užduotys. Jomis laikomos probleminės, tiriamosios,
analitinės, projektinės ir kt. užduotys bei veiklos. Joms įgyvendinti pasitelkiami įvairūs mokymosi
šaltiniai bei aplinkos, svarstomi mokiniams aktualūs klausimai bei problemos ir mokomasi
skirtingose aplinkose. Jų išdava – mokinių priimti ir praktiškai taikomi sprendimai. Tokio pobūdžio
užduotys ir veiklos ugdo aukštesnio lygmens mąstymą, padeda užtikrinti dermę tarp ugdymo
siekinių, mokymosi veiklų bei vertinimo. Planuodamas pamoką, formuluoja mokymosi uždavinius,
kuriuose apibrėžia numatomus rezultatus ir vertinimo kriterijus.

16. Mokinio įgytoms kompetencijoms vertinti svarbus veiksmingas grįžtamasis ryšys. Tai yra
mokiniui teikiama informacija apie jo pasiekimus ir mokymosi kelią ugdymo (pamokų) metu ir
dalyvaujant socialinėse, pilietinėse, kultūrinėse bei kitose mokyklos ugdomosiose veiklose.
Grįžtamasis ryšys yra abipusis. Teikdami grįžtamąjį ryšį mokytojai palaiko mokinius, skatina būti
atvirus, ieškoti, nebijoti klysti. Mokiniui svarbu sužinoti, ką ir kaip jam reikėtų tobulinti savo
mokymosi procese, kad darytų pažangą ir gerėtų jo mokymosi pasiekimai:

16.1. grįžtamasis ryšys teikiamas įvairiomis formomis (žodžiu, raštu, neverbaline kalba) ir
skatina mokinį pasitikėti savo jėgomis, siekti geresnių rezultatų, motyvuoti mokytis;

16.2. gimnazijoje susitarta dėl bendrų principų teikiant grįžtamąjį ryšį, kad būtų laikomasi
vienodo sisteminio požiūrio, atsispindinčio gimnazijos vertinimo tvarkoje;

16.3. grįžtamasis ryšys teikiamas pasitelkiant vertinimo įrankius, fiksuojančius kompetencijos
augimą, pvz.: individualios pažangos ir kompetencijų liudijimo aplankus; mokinių įsivertinimo
lapus; mokinių socialinių veiklų stebėjimo lapus; klausimynus (atvirų klausimų ir klausimų su
atsakymais pasirinkimu).

16.4. mokinio įgytoms kompetencijoms vertinti pasitelkiamas ir kaupiamasis vertinimas,
sudarantis galimybes kaupti išsamią informaciją apie kompetencijų pokyčius ilgesnėje laiko
atkarpoje bei panaudoti ją grįžtamajam ryšiui teikti. Kaupiamasis vertinimas remiasi mokytojo
kokybiniais pastebėjimais apie mokinio daromą pažangą, fiksuojamais mokytojui patogia forma,
kuriais remdamasis prireikus jis galėtų pagrįsti savo sprendimą apie galutinį apibendrintą mokinio
pasiekimų vertinimą. Informaciją apie mokinio pasiekimus, įgytas kompetencijas, individualią
pažangą lankomumą pateikia klasių vadovas, mokinį mokantys mokytojai bei, esant reikalui,
pagalbos specialistai, administracija.

16.5. Mokiniams ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) dalykų mokytojai paaiškina, kokie
dėmenys (pvz., kontroliniai darbai, projektai ir kt.) daro įtaką pusmečio dalyko įvertinimui, kokie
svertiniai koeficientai taikomi fiksuojant metinį dalyko įvertinimą. Remiamasi priimtais
susitarimais metodinėje grupėje.



16.6. Informacija apie mokinio pasiekimus, lankomumą tėvams (globėjams, rūpintojams)
pateikiama elektroniniame dienyne. Tėvams pageidaujant, klasės vadovas popierinį šios
informacijos variantą pateikia ne vėliau kaip iki kito mėnesio 5 d.

16.7. Iškilus mokymosi, lankomumo, elgesio ar kt. problemoms, tėvai (globėjai, rūpintojai)
informuojami įvairiais būdais: skambinant, individualiai kalbantis, rašant elektroninius laiškus,
kviečiant pagalbos specialistus, dalykų mokytojus.

16.8. Klasių vadovai ne rečiau kaip kartą per pusmetį organizuoja tėvų susirinkimus. Į I kl.
mokinių tėvų pirmąjį susirinkimą kviečiami ir toje klasėje dirbantys mokytojai, kurie pristato savo
dalyko tikslus, uždavinius, siektinus rezultatus, supažindina su mokymo metodika, vertinimo
būdais, informuoja apie būtinas turėti mokymo priemones ir pan. Klasių vadovai į kitų klasių
organizuojamus susirinkimus mokytojus kviečia tėvų prašymu, mokytojų iniciatyva ar iškilus
problemoms.

16.9. Klasių vadovai informuoja VGK apie mokinius, turinčius signalinius nepatenkinamus
pusmečio įvertinimus. Šiuos mokinius (jei yra būtinybė, ir jų tėvus (globėjus, rūpintojus) VGK
kviečia į pokalbį (gali būti kviečiami ir administracijos atstovai bei mokytojai).

16.10. Administracija du kartus per mokslo metus organizuoja Tėvų dienas, kuriose tėvai
(globėjai, rūpintojai) turi galimybę susitikti su jų vaiką mokančiais mokytojais, administracija.
Organizuojami ne mažiau kaip 3 tėvų (globėjų, rūpintojų) susitikimai su mokytojais per mokslo
metus: Tėvų dienos I ir II pusmečiuose, Padėkos vakaras, „Santaros“ garbės šventė.

16.11. Administracija spalio mėn. organizuoja susirinkimą I kl. mokinių tėvams (globėjams,
rūpintojams), kuriame pristato gimnaziją, jos veiklą, ugdymo ypatumais, mokinių pasiekimų ir
pažangos vertinimo tvarką ir kt.

16.12. Administracija kartą per mokslo metus IV kl. mokiniams ir jų tėvams (globėjams,
rūpintojams) (jei yra būtinybė ir III kl.) organizuoja susirinkimą, kuriame juos supažindina su
brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, egzaminų tvarkaraščiu.

17. Pažymys yra konstatuojamojo pobūdžio grįžtamojo ryšio forma. Tačiau mokinio įgytų
kompetencijų vertinimas pažymiu neturėtų būti vyraujanti praktika, nes toks vertinimas nenurodo
tolesnio mokymosi perspektyvų mokiniui. Dažnas mokinių pasiekimų ir įgytų kompetencijų
vertinimas pažymiais ar kitais simboliais ir jų vidurkio skaičiavimas iškreipia mokinio mokymosi
paveikslą, kai ankstesnės klaidos ar nesėkmės daro įtaką bendram vertinimui net ir tuo atveju, kai
mokinys likviduoja buvusias spragas. Tai neigiamai veikia mokinių mokymosi motyvaciją, trukdo
mokymosi įgūdžiams nuosekliai formuotis. Skatinant individualią pažangą, didesnę vertę už pažymį
turi mokytojo pastebėjimai apie atliktos užduoties kokybę ir rekomendacijos dėl užduoties atlikimo
tobulinimo.

V. VERTINIMAS UGDYMO PROCESE IR BAIGUS PROGRAMĄ

18. Rugsėjo mėnuo skiriamas I kl. mokinių adaptacijai, jų mokymosi pasiekimai
nepatenkinamais pažymiais nevertinami.

19. Mokinių žinios, gebėjimai, įgūdžiai, pažanga, įgytos kompetencijos vertinami pagal
pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosiose programose pateiktus apibendrintus kokybinius
mokinių žinių, supratimo ir gebėjimų vertinimo aprašus, pasiekimų lygius, pagrindinio ugdymo
pasiekimų patikrinimo ir brandos egzaminų vertinimo instrukcijas, toje pačioje klasėje dirbančių
mokytojų aptartus dalyko vertinimo metodus, formas ir kriterijus.



20. Gimnazijoje taikomi vertinimo būdai:
DALYKAS VERTINIMO BŪDAS
DORINIS UGDYMAS
Etika ar Tikyba

Įskaita, taikant kaupiamojo vertinimo principą

KALBINIS UGDYMAS
Lietuvių kalba (gimtoji), I-II kl.
Lietuvių kalba ir literatūra (gimtoji), III-IV kl.
Užsienio kalba ( 1-oji, 2-oji)

10 balų sistema, taikant ir kaupiamojo
pažymio principą

VISUOMENINIS UGDYMAS
Istorija
Geografija
Ekonomika ir verslumas
Pilietiškumo pagrindai

10 balų sistema, taikant ir kaupiamojo
pažymio principą

Įskaita, taikant kaupiamojo vertinimo
principą

MATEMATINIS UGDYMAS
Matematika
Informacinės technologijos

10 balų sistema, taikant ir kaupiamojo
pažymio principą

GAMTAMOKSLINIS IR TECHNOLOGINIS
UGDYMAS
Biologija
Chemija
Fizika
Technologijos

10 balų sistema, taikant ir kaupiamojo
pažymio principą

MENINIS UGDYMAS
Dailė
Muzika

10 balų sistema, taikant ir kaupiamojo
pažymio principą

FIZINIS IR SVEIKATOS UGDYMAS
Fizinis ugdymas
Gyvenimo įgūdžiai
Socialinė – pilietinė veikla

10 balų sistema, taikant ir kaupiamojo
pažymio principą
Įskaita, taikant kaupiamojo vertinimo
principą
Įskaita, taikant kaupiamojo vertinimo
principą

LAISVAI PASIRENKAMIEJI DALYKAI III –
IV kl.
Užsienio kalbos (2-oji, pradedantiesiems)
Psichologija
Nacionalinio saugumo ir krašto gynyba

10 balų sistema, taikant ir kaupiamojo
pažymio principą

DALYKAI PAGAL KRYPTIS
Tyrimų laboratorija
Anglų kalbos laboratorija
Programavimo pagrindai
Verslas ir vadyba
Tarptautiniai santykiai

Įskaita, taikant kaupiamojo vertinimo principą

DALYKŲ MODULIAI* Įskaita, taikant kaupiamojo vertinimo principą



21. Mokiniai, norintys, kad jų pasirenkamųjų dalykų pasiekimai, kurie yra vertinami įskaita,
taikant kaupiamojo vertinimo principą, IV kl. būtų įvertinti pažymiu, III kl., bet ne vėliau kaip iki
rugsėjo 10 d., direktoriui pateikia prašymą.

22. Mokinių mokymosi pasiekimai ir pažanga vertinama laikantis susitarimų. Kiekvienoje
pamokoje taikomas formuojamasis vertinimas. Diagnostinį vertinimą rekomenduojama taikyti tokiu
dažnumu per pusmetį:

22.1. jei dalykui mokyti skirta 1-2 pamokos per savaitę, parašomi ne mažiau kaip 3 pažymiai;
22.2. jei 3-4 pamokos, – ne mažiau kaip 5 pažymiai;
22.3. jei 5 pamokos, – ne mažiau kaip 7 pažymiai.

23. Kaupiamąjį pažymį rekomenduojama rašyti už šias veiklas, atsižvelgiant į dalyko
specifiką:

23.1. darbą pamokoje (savarankišką darbą raštu ar žodžiu, darbą grupėje, individualias
mokinio pastangas, aktyvumą ir kt.);

23.2. užduotis į namus;
23.3. kitą mokinio veiklą (dalyvavimą gimnazijos, miesto renginiuose, akcijose, atstovavimą

gimnazijai mieste, respublikoje ir kt.).
24. Rekomenduojama per pusmetį parašyti ne mažiau kaip 2 kaupiamuosius pažymius,

priklausomai nuo dalyko specifikos.
25. Mokymosi pasiekimų įvertinimų reikšmė: 10 – puikiai, 9 – labai gerai, 8 – gerai, 7 –

pakankamai gerai, 6 – patenkinamai, 5 – pakankamai patenkinamai, 4 – silpnai, 3 – blogai, 2 – labai
blogai, 1 – nieko neatsakė, neatliko užduoties. Patenkinami įvertimai – 4-10 balų, „įskaityta“,
,,atleista“; nepatenkinami įvertinimai – 1-3 balai, neįskaityta.

26. Mokytojai, rašydami pažymį už darbą, kurio užduotys vertinamos taškais, vadovaujasi šia
lentele:

LYGIS
TEISINGŲ ATSAKYMŲ APIMTIS PROCENTAIS

PAŽYMYS
I–II klasių mokiniams III–IV klasių mokiniams

AUKŠTESNYSIS
100–91 100–91 10

90–81 90–81 9

PAGRINDINIS

80–71 80–71 8

70–61 70–61 7

60–51 60–51 6

PATENKINAMAS
50–41 50–41 5

40–26 40–31 4

NEPASIEKTAS
PATENKINAMAS

25–16 30–21 3

15–0 20–0 2

Savavališkai nedalyvavo kontroliniame darbe, neatsiskaitė
už darbą per pusmetį

1

27. Dalyko mokytojas pirmiausia yra gimtosios kalbos mokytojas.



28. Rekomenduojama visų dalykų mokytojams skatinti mokinius rūpintis rašto kultūra:
28.1. Neaiškiai parašytą tekstą, atsakymus nevertinti arba rašyti 0 taškų.

28.2. Rekomenduojama vertinant mokinio darbą atkreipti dėmesį į jo gebėjimą nuosekliai,
aiškiai, rišliai ir taisyklingai reikšti mintis žodžiu ar raštu, nurodyti kalbos vartojimo privalumus ir
tobulintinus dalykus.

29. Kontrolinių darbų organizavimo tvarka ir vertinimas.
29.1. Rekomenduojama per pusmetį organizuoti ne mažiau kontrolinių darbų, kiek yra to

dalyko savaitinių pamokų.
29.2. Kalbų, socialinių mokslų mokytojams rekomenduojama ne mažiau kaip du kartus per

mokslo metus organizuoti atsiskaitymą žodžiu.
29.3. Mokytojas kontrolinius darbus fiksuoja e-dienyne ir apie juos informuoja mokinius ne

vėliau kaip prieš savaitę.
29.4. Mokytojas, susitaręs su mokiniais, dėl objektyvių priežasčių gali kontrolinio darbo laiką

keisti.
29.5. Per dieną organizuojamas vienas kontrolinis darbas. Jei tą dieną I-II kl. mokiniams

organizuojamas diagnostinis testas, mokytojų suplanuoti kontroliniai darbai turi būti organizuojami
kitu laiku.

29.6. Mokytojo parinktos užduotys kontroliniam darbui turi atitikti visus mokymosi pasiekimų
lygius (pvz.: 50 proc. užduočių turi atitikti patenkinamą, 30 proc. – pagrindinį, 20 proc. –
aukštesnįjį lygį). Prie kiekvienos užduoties ar klausimo būtina nurodyti taškus.

29.7. Kontrolinio darbo trukmė priklauso nuo jo pobūdžio (pvz.: testas – 45 min., rašinys – 90
min.).

29.8. Mokytojas kontrolinius darbus grąžina mokiniams ne vėliau kaip po savaitės (išskyrus
lietuvių k. ir literatūros rašinius III – IV kl. Pastarųjų taisymui galima skirti iki dviejų savaičių
laikotarpį). Rekomenduojama visą pamoką arba dalį pamokos skirti kontrolinių darbų analizei:
bendrus darbo rezultatus pristatyti visiems klasės mokiniams ir pasidžiaugti jų sėkmėmis, pagal
galimybes ir poreikius nesėkmes aptarti su kiekvienu mokiniu individualiai bei numatyti būdus
mokymosi spragoms šalinti.

29.9. Jeigu 50% klasės (srauto, grupės) mokinių kontrolinis darbas įvertintas nepatenkinamai,
mokytojas parengia naują kontrolinį darbą ir su mokiniais suderina jo rašymo laiką.

29.10. Jei mokinys dėl pateisinamų priežasčių (pateikė gydytojų pažymą ar tėvų paaiškinimą)
nedalyvauja kontroliniame darbe, už jį atsiskaito po pamokų arba kitu susitartu su mokytoju laiku
per 2 savaites arba per tiek kalendorinių dienų, kiek mokinys sirgo arba nebuvo dėl pateisinamos
priežasties. Jei mokinys dėl ligos praleido daugiau nei dvi savaites, jis kreipiasi į savo klasės
vadovą, kuris su dalykų mokytojais derina kontrolinių darbų grafiką. Mokinys turi teisę pasirinkti,
už kuriuos per tą laikotarpį rašytus darbus jis atsiskaitys pasirinkta forma (raštu, žodžiu, atliks
projektinį darbą ar pan.). Mokinio pageidavimu mokytojas teikia trumpalaikes konsultacijas.
Sudaromas individualus mokymosi planas.

29.11. Jei mokinys be pateisinamų priežasčių, savavališkai nedalyvauja kontroliniame darbe,
jam rašoma „n“ ir į kitos pamokos langelį įrašomas neigiamas įvertinimas, jei mokinys atsisakė
atsiskaityti kitu laiku.

29.12. Kontrolinis darbas pusmečio paskutinę dieną, paskutinę dieną prieš mokinių atostogas,
pirmą dieną po atostogų ar šventinių dienų neorganizuojamas.

30. Savarankiškų darbų organizavimo tvarka ir vertinimas.



30.1. Savarankiško darbo tikslas – išsiaiškinti, kiek mokinys, naudodamasis įvairiais šaltiniais,
mokymo(si) priemonėmis, geba įgytas žinias pritaikyti individualiai

30.2. Savarankiško darbo trukmė priklauso nuo jo pobūdžio (pvz.: žodžių diktantas – 10 min.;
testas – 30 min.).

31. Mokinys, besirenkantis asmeninio projekto temą, dalyvaujantis Nuodugnaus mokymosi
programoje rugsėjo - spalio mėn. renkasi konsultuojantį mokytoją ir per mokslo metus parengia
darbą, už kurį atsiskaito mokslo metų pabaigoje. Darbas vertinamas vadovaujantis Projektinio darbo
rengimo, pristatymo vertinimo kriterijais.

32. Mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams) pageidaujant, gali būti peržiūrimi
kontrolinių ar kitų atsiskaitomųjų darbų įvertinimai:

32.1. mokiniai, jų tėvai (globėjai, rūpintojai) žodžiu kreipiasi į dalyko mokytoją;
32.2. neišsprendę problemos, raštu kreipiasi į tą dalyką kuruojantį pavaduotoją.

33. Pavaduotojai, vadovaudamiesi ugdymo stebėsenos planu, patvirtintu gimnazijos
direktoriaus įsakymu, parengia ir organizuoja lietuvių k., anglų k., matematikos ir gamtos m.
diagnostinius testus I kl., bandomuosius PUPP ir anglų k. lygio nustatymo testą II kl., bandomųjų
egzaminų sesiją IV kl. mokiniams.

33.1. I kl. mokinių mokymosi pasiekimų lygiui ir daromai pažangai nustatyti du kartus per
mokslo metus organizuojami lietuvių k., anglų k., matematikos ir gamtos m. diagnostiniai testai.
Darbai vertinami pažymiu. Pirmojo darbo rezultatai fiksuojami elektroniniame dienyne tik tų
mokinių, kurie to pageidauja, antrojo – visų. Po antrojo testo mokytojas organizuoja pamoką,
kurioje mokiniai analizuoja abu darbus, lygina jų rezultatus, nustato, kokią kiekvienas mokinys
padarė pažangą, ką turėtų dar tobulinti. Pavaduotojai kartu su mokytojais analizuoja diagnostinių
testų rezultatus ir priima sprendimus dėl tolesnio mokinių mokymo(si) strategijų, švietimo pagalbos
teikimo bei, jeigu reikia, ilgalaikio plano koregavimo.

33.2. Siekiant apibendrinti turimas žinias, tinkamai pasirengti PUPP, II kl. mokiniams II
pusmetį organizuojami bandomieji PUPP. Darbai vertinami pažymiu. Darbo rezultatai fiksuojami
elektroniniame dienyne. Pavaduotojai kartu su mokytojais metodinėse grupėse analizuoja
bandomųjų PUPP ir PUPP rezultatus.

33.3 Siekiant III kl. mokinius užsienio k. mokyti pagal jų mokėjimo lygį II kl. mokiniams
organizuojamas užsienio k. lygio nustatymo testas. Pagal testo rezultatus mokiniai III kl.
suskirstomi į laikinąsias grupes.

33.4. Siekiant apibendrinti turimas žinias, padėti tinkamai pasiruošti brandos egzaminams, IV
kl. mokiniams II pusmetį organizuojama Bandomųjų egzaminų sesija. Darbai vertinami pažymiu.
Darbų rezultatai fiksuojami elektroniniame dienyne. Pavaduotojai kartu su mokytojais metodinėse
grupėse analizuoja bandomųjų brandos egzaminų rezultatus ir priima sprendimus dėl švietimo
pagalbos teikimo bei, jeigu reikia, ilgalaikio plano koregavimo.

33.5. Dalyvavimas diagnostiniuose testuose, bandomuosiuose PUPP, bandomųjų brandos
egzaminų sesijoje mokiniams yra privalomas. Nedalyvavusiems mokiniams sudaromos sąlygos
parašyti darbą kitu laiku, suderinus su mokytoju.

34. Užduočių į namus skyrimo ir vertinimo tvarka.
34.1. Mokytojas gali neskirti užduočių į namus.

34.2. užduotys į namus gali būti raštu ir žodžiu, trumpalaikiai (juos mokiniai turi atlikti iki
kitos pamokos) arba ilgalaikiai (kūrybiniai), dėl kurių atlikimo termino mokytojas ir mokiniai
susitaria.



34.3. Mokytojas su mokiniais susitaria dėl užduočių į namus skyrimo apimties, užduočių
pobūdžio, jų vertinimo. Toje pačioje klasėje dirbantys mokytojai tarpusavyje derina užduočių į
namus apimtis, kad laikas, skirtas užduotims į namus atlikti, per dieną neviršytų 2,5 val.

34.4. Mokytojas, taikydamas aktyviuosius mokymo(si) metodus ir racionaliai panaudodamas
pamokos laiką, skiria tikslingas, rekomenduojama diferencijuotas užduotis į namus, įtvirtinančias
pamokoje įgytas žinias, gebėjimus, ugdančias mokinių kritinį mąstymą, kūrybiškumą.

34.5. Jei mokytojas skyrė užduotis į namus, jis jas privalo patikrinti pasirinkta forma (surinkti
visų ar dalies mokinių sąsiuvinius, aptarti žodžiu, organizuoti užduočių į namus aptarimą poroje,
grupėje ar pan.).

34.6. Užduotys į namus atostogoms yra neskiriamos.
34.7. Mokytojas, siekdamas, kad mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) galėtų stebėti, ar jų

vaikai atlieka užduotis į namus, užduotis e-dienyne užpildo konkrečiai, aiškiai nurodydamas, ką
mokinys turi padaryti (pvz.: raštu (žodžiu) atsakyti į 5 paragrafo 1-6 klausimus, išspręsti pasirinktus
tris/penkis uždavinius, esančius vadovėlio 123 psl., parašyti 100 žodžių pastraipą tema „Mano
pasaulis“ ir pan.) ir iki kada turi padaryti.

34.8. Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, vadovaudamiesi Ugdymo stebėsenos planu,
patvirtintu gimnazijos direktoriaus įsakymu, vykdo skiriamų užduočių į namus stebėseną.

35. Mokytojas vertinimo informaciją panaudoja analizuodamas mokinių pažangą ir poreikius,
keldamas tolesnius mokymo(si) tikslus:

35.1. kiekvienos pamokos pabaigoje organizuoja vertinimo refleksiją, grįžta prie uždavinio,
remdamasis vertinimo kriterijais, apibendrina išmokimo rezultatus ir mokymosi pažangą;

35.2. baigęs pamokų ciklą, etapą, organizuoja įsivertinimą, įvertina mokymo ir mokymosi
sėkmę, teikia informaciją (komentarus žodžiu ar raštu) apie tai, kas padaryta gerai, ką reikėtų
tobulinti, kaip tai atlikti, kad būtų pasiekti mokymo(si) uždaviniai pagal sutartus kriterijus, sukauptą
vertinimo informaciją, numato spragų likvidavimo būdus;

35.3. siekiant stebėti mokinių daromą pažangą ir mokant mokinius mokytis analizuojant savo
daromą pažangą, rekomenduojama bendru mokytojų ir mokinių susitarimu naudoti vertinimo
aplanką, asmeninės pažangos lapus, kaip vieną mokinio pasiekimų ir pažangos vertinimo,
įsivertinimo kaupimo įrankį (numatyta VI punkte „Individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo bei
rezultatų analizavimo lygmenys“). Išnaudojamos office 365 galimybės: bloknotuose kaupiami
mokinių pasiekimų ir pažangos aplankai.

35.4. formuojamajam vertinimui pamokose naudoja mokykloje priimtus sutartus ženklus: p.
d (puikiai dirba), p. p. (padarė pažangą), akt. (aktyvus). Fiksuojama elektroniniame dienyne.

36. Mokymosi rezultatams apibendrinti taikomas apibendrinamasis vertinimas. Pusmečių ir
metinių įvertinimai elektroniniame dienyne fiksuojami pažymiais arba rašoma „įskaityta" („įsk.“),
„neįskaityta" („neįsk.“), „atleista“ („atl.“):

36.1.slenkstinis, patenkinamas įvertinimas - „įskaityta" („įsk.“), „atleista“ („atl.“), 4-10 balų
įvertinimas;

36.2. nepatenkinamas įvertinimas - „neįskaityta" („neįsk.“) - 1-3 balų įvertinimas.
37. Pusmečio pažymiai išvedami iš to pusmečio pažymių vidurkio (6,5 - 7; 6,4 - 6).
38. Metinis įvertinimas išvedamas iš I, II pusmečių įvertinimų:
38.1. atleistam vieną pusmetį – savarankiškai atsiskaičius už to pusmečio programą;

38.2. turinčiam dalyko nepatenkinamą II pusmečio įvertinimą negali būti išvedamas
patenkinamas to dalyko metinis įvertinimas;



38.3. jei II pusmečio įvertinimas aukštesnis nei I, rašomas aukštesnis pažymys (I pusmetis – 6,
II pusmetis – 7, metinis – 7);

38.4. jei I pusmečio įvertinimas aukštesnis nei II, rašomas aukštesnis pažymys (I pusmetis – 7,
II pusmetis – 6, metinis – 7);

38.5. jei I ir II pusmečių įvertinimai skiriasi 2 ar daugiau balų, vedamas aritmetinis vidurkis (I
pusmetis – 6, II pusmetis – 8, metinis – 7);

38.6. jei mokytojas mano, kad mokinys per II pusmetį padarė pažangą, metinis įvertinimas
gali būti rašomas toks, koks yra II pusmetyje (I pusmetis – 6, II pusmetis – 8, metinis – 8);

38.7. atleistam pagal gydytojo ar gydytojų konsultacinės komisijos pažymą pusmečio ar
metinių pažymių skiltyje rašoma „atl.“;

38.8. mokiniui, kuriam pusmečio pabaigoje keitėsi dalyko kurso programa, pusmečio ar
metiniu įvertinimu laikomas mokymosi pasiekimu patikrinimo (įskaitos) įvertinimas;

38.9. Fiksuojamas nepatenkinamas pusmečio dalyko įvertinimas įrašu „neįskaityta“
(„neįsk.“), jei mokinys be pateisinamos priežasties nelankė mokyklos ir iki trimestro ar pusmečio
pabaigos neatliko tuo laikotarpiu skirtų vertinimo užduočių (pvz., kontrolinių darbų ir kt.),
nepademonstravo pasiekimų, numatytų pagrindinio ar vidurinio ugdymo bendrosiose programose;

38.10. Jei mokinys neatliko per trimestrą / pusmetį skirtų vertinimo užduočių dėl pateisintų
priežasčių (pvz., ligos), fiksuojamas įrašas „atleista“ („atl.“)

38.11. Jei bent vienu pusmečiu fiksuotas įvertinimas įrašu „neįskaityta“ („neįsk.“), tuomet
dalyko metinis įvertinimas – „neįskaityta“ („neįsk.“);

38.12. Mokiniui, kuriam mokantis pagal vidurinio ugdymo programą pusmečio pabaigoje
dalyko kurso programa buvo pakeista iš bendrojo (žymima raide B) į išplėstinį (žymima raide A),
pusmečio ar metiniu įvertinimu laikomas gimnazijos organizuoto mokymosi pasiekimų patikrinimo
pagal A kurso dalyko programą (įskaitos) įvertinimas;

38.13. pagrindinio ir vidurinio ugdymo baigiamosios klasės mokinys, turintis patenkinamus
visų atitinkamos ugdymo programos dalykų, nurodytų ugdymo plane ar mokinio individualiame
ugdymo plane, metinius įvertinimus, o pagrindiniame ugdyme bei viduriniame ugdyme – atlikęs ir
socialinę-pilietinę veiklą, į aukštesnę klasę nekeliamas, jis laikomas baigusiu atitinkamą ugdymo
programą.

38.14. Vidurinio ugdymo programos baigiamosios klasės mokinys, turintis bent vieną
nepatenkinamą dalyko metinį (po papildomo darbo, jei buvo skirtas) įvertinimą, neatliktą
socialinę-pilietinę veiklą, nepaliekamas kartoti ugdymo programos vidurinio ugdymo programos
baigiamojoje klasėje. Asmuo gali švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytomis mokymosi
formomis mokytis tų ugdymo programos atskirų dalykų, kurių metinis įvertinimas nepatenkinamas,
ir atsiskaityti.

38.15. Pagrindinio ugdymo programos baigiamosios klasės mokinys, turintis patenkinamus
visų šios programos ugdymo plano dalykų metinius įvertinimus, bet teisės aktų nustatyta tvarka
nedalyvavęs mokymosi pasiekimų patikrinime be pateisinamos priežasties arba dalyvavęs
mokymosi pasiekimų patikrinime, bet šio patikrinimo vertinimo rezultatų protokole buvo fiksuota,
kad jo darbas nevertintas, nepaliekamas kartoti ugdymo programos pagrindinio ugdymo programos
baigiamojoje klasėje. Jis laikomas baigusiu pagrindinio ugdymo programą, bet neįgijusiu
pagrindinio išsilavinimo ir turinčiu teisę kitais ar dar kitais metais dalyvauti mokymosi pasiekimų
patikrinime.

38.16. Ugdymo programos (jos dalies) baigimą ir išsilavinimo įgijimą įforminančiame
gimnazijos vadovo įsakyme nurodoma ugdymo programa, kurią mokinys yra baigęs, ir jam
išduodamo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programą pasiekimus įteisinančio dokumento
pavadinimas.

39. Mokinio laikinas išvykimas gydytis ir mokytis įforminamas direktoriaus įsakymu:



39.1. mokinys, grįžęs iš sanatorijos (ligoninės), klasės vadovui pateikia išrašą apie mokymosi
pasiekimus;

39.2. Klasės vadovas informuoja mokytojus apie mokinio pasiekimus išvykus;
39.3. mokytojai pažymius, gautus sanatorijoje (ligoninėje), perkelia į dienyną;

39.4. pusmečio įvertinimą veda iš sanatorijos (ligoninės) pažymių vidurkio ir gimnazijoje
gautų pažymių.

39.5. jei mokinys kai kurių dalykų nesimokė, dalyko metinis įvertinimas fiksuojamas
atsižvelgus į turimus mokymosi pasiekimus.

40. Mokiniui, kuris pagrindinio ar vidurinio ugdymo programos dalį laikinai mokėsi (mainų
programoje) kitos šalies mokykloje pagal tarptautinę programą, dalyko metinis įvertinimas
fiksuojamas atsižvelgus į pateiktą pasiekimų vertinimo informaciją sugrįžus ir į šioje mokykloje
atskiru ugdymo laikotarpiu (-iais) pasiektus rezultatus (jei buvo fiksuoti). Jei mokinys kai kurių
dalykų nesimokė, sudaroma galimybė pasirengti ir atsiskaityti; mokymosi pasiekimų patikrinimo
(įskaitos) rezultatas, fiksuotas įrašu ar pažymiu, laikomas dalyko metiniu įvertinimu.

41. Mokinio, besimokančio pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, papildomo
darbo (užduočių, suteikiančių mokiniui galimybę parodyti žinias, gebėjimus ir gauti patenkinamą
dalyko metinį įvertinimą) apskaita elektroniniame dienyne fiksuojama taip pat, kaip ir pamokų
apskaita: jei mokytojas mokinį konsultavo, įrašomas konsultacijų turinys; jei mokinys mokėsi
savarankiškai, be mokytojo pagalbos (konsultacijų) ir nurodytą dieną parodė žinias ir gebėjimus
(toliau – atsiskaitė už papildomą darbą), dienyne įrašoma atitinkama informacija. Įrašytas
papildomo darbo įvertinimas laikomas metiniu įvertinimu.

42. Mokytojai paskutinę pusmečio (mokslo metų) pamoką organizuoja mokymosi pasiekimų
ir pažangos įsivertinimą:

42.1. mokiniai raštu ar žodžiu analizuoja savo mokymąsi, padarytą pažangą, su mokytoju
aptaria sėkmes ir problemas, planuoja tolesnį mokymąsi;

42.2. mokytojai apibendrina informaciją apie mokinio, grupės ar klasės pasiekimus bei
padarytą pažangą ir, jei tai reikalinga, koreguoja ilgalaikį planą, programą.

43. Įsivertinimo technikas ir būdus mokytojai pristato metodinės grupės posėdyje, gerąja savo
patirtimi pasidalija su kolegomis gimnazijos asmeninio meistriškumo dienose kartą per metus.

44. Mokinio, turinčio kai kurių ugdymo plano dalykų nepatenkinamus metinius (papildomo
darbo, jei buvo skirtas) įvertinimus, kėlimo į aukštesnę klasę, palikimo kartoti ugdymo programos
ar papildomo darbo skyrimo svarstymas vyksta mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų
susirinkime:

44.2. klasės vadovas po gimnazijos direktoriaus sprendimo informuoja mokinio tėvus
(globėjus, rūpintojus) dėl papildomo darbo skyrimo, kėlimo į aukštesnę klasę ar palikimo kartoti
kursą pasirašytinai (vieną užpildytą formos kopiją perduoda tėvams (globėjams, rūpintojams), kitą
pasilieka sau).

45. Metodinėse grupėse mokytojai analizuoja pusmečių, metinių, PUPP, brandos egzaminų
rezultatus. Priima sprendimus dėl sėkmingų mokymo(si) metodų, priemonių, naudojamų užduočių
ir kt. tinkamumo, tikslingumo, išteklių panaudojimo veiksmingumo, ugdymo tikslų realumo.

VI SKYRIUS
MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMŲ VERTINIMO REZULTATŲ PANAUDOJIMAS



14. Vertinimo rezultatų panaudojimą nusako vertinimo tikslas, todėl užtikrinama, kad
rezultatai, gauti vertinant mokinių pasiekimus pasirinktu būdu, naudojami pagal paskirtį, ugdymo
procesui tobulinti: padėti mokytis, patvirtinti rezultatus ir išsilavinimą, stebėti ir valdyti ugdymo
kokybę.

15. Formuojamuoju būdu vertinamas kasdienis mokymasis ir mokinio pažanga, kurio metu
sukaupiama informacija, kuri naudojama kasdieniam mokymosi procesui stebėti, planuoti ir jį
tobulinti. Tai kokybinio pobūdžio informacija, todėl vengiama ją transformuoti į pažymius ar kitus
skaičiais reiškiamus įvertinimus.

16. Vertinant pasiekimus apibendrinamuoju būdu, mokinių rezultatai yra naudojami mokinio
pasiekimų lygiui nustatyti, užfiksuoti ir vėliau panaudoti rezultatams įskaityti ir įgytam
išsilavinimui patvirtinti.

17. Nacionalinių ir tarptautinių pasiekimų patikrinimų rezultatai naudojami mokyklos,
savivaldybės, nacionalinio lygmens rezultatams stebėti ir ugdymo kokybei užtikrinti, reikiamiems
vadybiniams sprendimams priimti.

VII SKYRIUS
MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMŲ VERTINIMO PRINCIPAI

18. Mokinių pasiekimų vertinimo esmė – padėti mokiniui mokytis ir tobulėti. Mokinių
pasiekimų vertinimas grindžiamas atvirumu, nešališkumu, visų mokyklos bendruomenės narių
bendravimu ir bendradarbiavimu.

19. Vertinant mokinių pasiekimus laikomasi nuostatos, jog kiekvienas mokinys gali augti ir
tobulėti, kai jam sudaromos jo poreikius atitinkančios sąlygos bei teikiama reikalinga pagalba.

20. Vertinami yra mokinių pasiekimai, todėl vertinimas nėra suprantamas kaip
apdovanojimo ar drausminimo priemonė. Mokinių užduočių neatlikimo (nepateikimo) atvejais
vadovaujamasi Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu,
patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2005 m. balandžio 5 d.
įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos
aprašo patvirtinimo“.

21. Mokinių pažanga skatinama asmeninio tobulėjimo, o ne būti geresniam už kitą siekiu.
Mokyklos vertinimo kultūra nėra orientuota į mokinių konkurencijos tarpusavyje skatinimą, todėl
vengiama mokinių lyginimo tarpusavyje.

22. Mokytojas, planuodamas, organizuodamas ir įgyvendindamas mokinių mokymosi
pasiekimų vertinimą:

22.1. vadovaujasi Pedagogų etikos kodeksu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir
mokslo ministro 2018 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. V-561 „Dėl Pedagogų etikos kodekso
patvirtinimo“;

22.2. ugdymo procese taiko adekvačius mokinių mokymosi pasiekimų stebėsenos ir
vertinimo metodus;

22.3. kuria ir palaiko į mokymąsi orientuotą vertinimo kultūrą;
22.4. kolegialiai sprendžia mokinių įgytų kompetencijų vertinimo klausimus;
22.5. nuolat reflektuoja savo mokymo, mokinių mokymosi pasiekimų ir įgytų kompetencijų

vertinimo praktikas, jų pridėtinę vertę kiekvieno mokinio mokymuisi;
22.6. tobulina instrumentus, padedančius įvertinti mokinių mokymosi pasiekimus ir įgytas

kompetencijas;
22.7. aptaria su mokiniais akademinio sąžiningumo klausimus ir galimas pasekmes

nesilaikant sąžiningumo principo;
22.8. principingai reaguoja į mokinių nesąžiningumo atvejus, tokius kaip plagijavimas,

nusirašinėjimas, naudojimasis pašaline pagalba atsiskaitymų metu ir pan.;



22.9. teikia informaciją ir išsamiai paaiškina tėvams (globėjams, rūpintojams) apie mokinių
mokymosi pasiekimus ir problemas;

22.10. vertinimo proceso metu gerbia mokinių privatumą ir išlaiko konfidencialumą;
22.11. tinkamai tvarko mokinių mokymosi pasiekimų stebėsenos ir vertinimo duomenis.

VII. AKADEMINIŲ ATOSTOGŲ SUTEIKIMAS

55. Mokinio, besimokančio pagal bendrojo ugdymo programas, mokymasis gali būti
pertrauktas, suteikiant jam akademines atostogas.

56. Akademinės atostogos mokiniui gali būti suteiktos dėl:
56.1. ligos, gydytojų konsultacinei komisijai rekomendavus;
56.2. nėštumo ir gimdymo ar vaiko priežiūros atostogų.
57. Prašymas suteikti akademines atostogas teikiamas gimnazijos vadovui. Prašymą už

mokinį iki 14 metų teikia vienas iš tėvų (globėjų), mokinys nuo 14 iki 18 metų – turintis vieno iš
tėvų (rūpintojų) sutikimą. Prie prašymo pridedami dokumentai, įrodantys prašymo pagrįstumą:
gydytojų konsultacinės komisijos pažyma, jei prašoma akademinių atostogų dėl ligos; nėštumo ir
gimdymo atostogų pažymėjimo kopija, jei prašoma akademinių atostogų dėl nėštumo ir (ar)
gimdymo atostogų; vaiko gimimo akto įrašą liudijantis išrašas, jei prašoma akademinių atostogų dėl
vaiko priežiūros.

58. Sprendimas dėl akademinių atostogų įforminamas mokyklos vadovo įsakymu, kuriame
nurodoma mokymosi pertraukimo (akademinių atostogų suteikimo) priežastis, akademinių atostogų
trukmė bei grįžimo iš akademinių atostogų data.

59. Akademinės atostogos suteikiamos iki vienių metų. Dėl ligos ir vaiko priežiūros
akademinės atostogos gali būti pratęstos mokyklos vadovui pateikus prašymą ir jį pagrindžiančius
dokumentus, nurodytus tvarkos aprašo 57 punkte, tačiau bendra akademinių atostogų trukmė negali
būti ilgesnė kaip treji metai. Prašymą pratęsti akademines atostogas vieniems metams už mokinį iki
14 metų teikia vienas iš tėvų (globėjų), mokinys nuo 14 iki 18 metų – turintis vieno iš tėvų
(rūpintojų) sutikimą. Akademinių atostogų pratęsimas įforminamas mokyklos vadovo įsakymu
kiekvienais metais, nurodant terminą, kuriam pratęsiamos akademinės atostogos, grįžimo po
akademinių atostogų datą.

60. Baigiantis akademinėms atostogoms arba jei mokinys numato grįžti iš akademinių
atostogų anksčiau, ne vėliau kaip 20 darbo dienų iki akademinių atostogų pabaigos mokyklos
vadovui teikiamas prašymas tęsti mokymąsi. Prašymą tęsti mokymąsi pasibaigus akademinėms
atostogoms už mokinį iki 14 metų teikia vienas iš tėvų (globėjų), mokinys nuo 14 iki 18 metų –
turintis vieno iš tėvų (rūpintojų) sutikimą. Mokinio grįžimas iš akademinių atostogų įforminamas
mokyklos vadovo įsakymu.

61. Mokiniui sugrįžus iš akademinių atostogų, mokinys paskiriamas į klasę ir tęsia
mokymąsi pagal bendrojo ugdymo programą, numatytą mokymo sutartyje. Pertraukęs mokymąsi
dėl akademinių atostogų, iš jų sugrįžęs, jis gali tęsti nutrauktą mokymąsi pagal tos klasės ugdymo
programą arba kartoti tos klasės ugdymo programą.

62. Jeigu pasibaigus mokinio akademinių atostogų terminui mokinys, neturintis 16 metų,
nepateikia prašymo dėl mokymosi tęsimo ir negrįžta mokytis, mokykla imasi teisės aktų numatytų
priemonių, užtikrinančių mokinio mokymąsi pagal privalomo švietimo programas.

63. Jeigu per akademinių atostogų laikotarpį mokykla, kurioje mokinys mokėsi iki
akademinių atostogų suteikimo, likviduota, reorganizuota ar pertvarkyta jos struktūra, mokinys
priimamas mokytis mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalyvio
susirinkimo) nustatyta tvarka į kitą bendrojo ugdymo mokyklą.



64. Mokinys akademinių atostogų metu yra gimnazijos mokinių sąrašuose, tačiau jo ugdymo
apskaita dienyne netvarkoma.

65. Mokinys, kuriam suteiktos akademinės atostogos, pasibaigus mokslo metams, mokyklos
vadovo įsakymu paskiriamas į naują klasę, į kurią jis bus priimtas tęsti mokymosi grįžimo iš
akademinių atostogų dieną.“

VII SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

23. Šis aprašas reglamentuoja mokinių mokymosi pasiekimų vertinimo tvarką gimnazijoje.
Vadovaudamasi šiuo Aprašu, kolegialumo ir bendradarbiavimo principais, gimnazija kuria ir
įgyvendina mokinių mokymosi pasiekimų vertinimo politiką.

____________________________________


